
Publicado em: 
http://www.csc.am.gov.br/portal/
Publicado em: 09/02/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 
Resenha: 027/2
O Centro de Serviços Compartilhados 
conhecimento dos interessados, o 
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – 
compras.am.gov.br
1) PE n° 073/2021
Borracha, Bota de Segurança e Macacão) para uso Veterinário do 
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 
necessidades da ADAF.
2) PE n° 074/2021
Estojo para Esterilização, Pulverizado
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 
necessidades da ADAF.
3) PE n° 075/2021
Acesso Venoso), através da realização de Registro de Preços, para
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 
Amazonas. 
4) PE n° 076/2021
(Seladora Banco de Sangue e Misturador de Gases), através da realização 
de Registro de Preços, para atender todo o Compl
Governo do Estado do Amazonas.
5) PE n° 077/2021
(Balança Eletrônica e Antena de Segurança), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo 
Governo do Estado do Amazonas.
6) PE n° 078/2021
Mobiliário (Turbilhão, Cadeira para Turbilhão, Carrinho Tipo Estante, 
Poltrona para Doação de Sangue e outros), através da realização de 
Registro de Preços, p
Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
sessão: dia 23 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
1) TP n° 044/2020
de Playground Infantil 
FAAR. 
Data da Realização: 
2) TP n° 046/2020
em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de uma Academia ao 
Ar Livre, no Endereço: Rua 
Aleixo, em Manaus/AM, Visando Atender a FAAR.
Data da Realização: 
3) TP n° 048/2020
em Obras e Serviços de Engenharia para Re
Família André Araújo, Manaus/AM. 
Data da Realização: 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de 
(Documento de Arrecadação) 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214
5622/5640. 
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico:
compras.AM, “
1) PE n° 050/2021
Foley, Punch Descartável e Outros), através da realização de Registro de 
Preços, para atender a CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 
Estadual. 

/21 – CSC                                                   DATA:
O Centro de Serviços Compartilhados 
conhecimento dos interessados, o 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

 e-compras.AM, com endereço eletrônico 
compras.am.gov.br. 
1) PE n° 073/2021–CSC: Aquisição 
Borracha, Bota de Segurança e Macacão) para uso Veterinário do 
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 
necessidades da ADAF. 
2) PE n° 074/2021–CSC: Aquisição 
Estojo para Esterilização, Pulverizado
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 
necessidades da ADAF. 
3) PE n° 075/2021–CSC: Aquisição
Acesso Venoso), através da realização de Registro de Preços, para
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 

4) PE n° 076/2021–CSC: Aquisição 
(Seladora Banco de Sangue e Misturador de Gases), através da realização 
de Registro de Preços, para atender todo o Compl
Governo do Estado do Amazonas.
5) PE n° 077/2021–CSC: Aquisição 
(Balança Eletrônica e Antena de Segurança), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo 
Governo do Estado do Amazonas.
6) PE n° 078/2021–CSC: Aquisição 
Mobiliário (Turbilhão, Cadeira para Turbilhão, Carrinho Tipo Estante, 
Poltrona para Doação de Sangue e outros), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 
Governo do Estado do Amazonas.

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 23 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 23 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data 
1) TP n° 044/2020–CSC: Contratação 
de Playground Infantil e Academia ao Ar Livre, no 

Data da Realização: 15/02/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
2) TP n° 046/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de uma Academia ao 
Ar Livre, no Endereço: Rua 
Aleixo, em Manaus/AM, Visando Atender a FAAR.
Data da Realização: 15/02/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM.
3) TP n° 048/2020–CSC: Contratação 
em Obras e Serviços de Engenharia para Re
Família André Araújo, Manaus/AM. 
Data da Realização: 17/02/2021 às 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de 
(Documento de Arrecadação) 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214

Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas 

https://www.e-compras.am.gov.br
1) PE n° 050/2021–CSC: Aquisição 

Descartável e Outros), através da realização de Registro de 
Preços, para atender a CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

CSC                                                   DATA:
O Centro de Serviços Compartilhados – 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

compras.AM, com endereço eletrônico 

Aquisição de Materiais de Consumo (Luva
Borracha, Bota de Segurança e Macacão) para uso Veterinário do 
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 

Aquisição de Materiais de Consumo (Tesoura, 
Estojo para Esterilização, Pulverizador e outros) para uso Veterinário do 
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 

Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter 
Acesso Venoso), através da realização de Registro de Preços, para
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 

: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Seladora Banco de Sangue e Misturador de Gases), através da realização 
de Registro de Preços, para atender todo o Compl
Governo do Estado do Amazonas. 

: Aquisição de Aparelhos de Medição e Orientação 
(Balança Eletrônica e Antena de Segurança), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo 
Governo do Estado do Amazonas. 

: Aquisição de Equipamentos Hospitalares e 
Mobiliário (Turbilhão, Cadeira para Turbilhão, Carrinho Tipo Estante, 
Poltrona para Doação de Sangue e outros), através da realização de 

ara atender todo o Complexo Administrativo do 
Governo do Estado do Amazonas. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
dia 23 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da 

sessão: dia 23 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Contratação de Pessoa Jurídica para Construção 
e Academia ao Ar Livre, no 

/02/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de uma Academia ao 
Ar Livre, no Endereço: Rua Aphonso Guimarães, Conj. Vila Rica, Novo 
Aleixo, em Manaus/AM, Visando Atender a FAAR.

/02/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM.
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

em Obras e Serviços de Engenharia para Re
Família André Araújo, Manaus/AM. - Visando atender a 

2/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 

www.csc.am.gov.br
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214

Portal de Compras e Licitações do Amazonas 
compras.am.gov.br

Aquisição de Materiais Hospitalares (Sonda de 
Descartável e Outros), através da realização de Registro de 

Preços, para atender a CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

 

CSC                                                   DATA:
 CSC/AM torna público, para 
 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

compras.AM, com endereço eletrônico 

de Materiais de Consumo (Luva
Borracha, Bota de Segurança e Macacão) para uso Veterinário do 
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 

de Materiais de Consumo (Tesoura, 
r e outros) para uso Veterinário do 

Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 

de Materiais Hospitalares (Cateter 
Acesso Venoso), através da realização de Registro de Preços, para
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 

de Equipamentos Hospitalares 
(Seladora Banco de Sangue e Misturador de Gases), através da realização 
de Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

de Aparelhos de Medição e Orientação 
(Balança Eletrônica e Antena de Segurança), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo 

de Equipamentos Hospitalares e 
Mobiliário (Turbilhão, Cadeira para Turbilhão, Carrinho Tipo Estante, 
Poltrona para Doação de Sangue e outros), através da realização de 

ara atender todo o Complexo Administrativo do 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
dia 23 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da 

sessão: dia 23 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

de Pessoa Jurídica para Construção 
e Academia ao Ar Livre, no Município Urucará 

/02/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de uma Academia ao 
Aphonso Guimarães, Conj. Vila Rica, Novo 

Aleixo, em Manaus/AM, Visando Atender a FAAR. 
/02/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM.

de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Reforma do Centro Estadual da 

Visando atender a SEAS/AM.
:30 horas de Manaus/AM.

O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 

Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 

expediente (R$ 2,50), através de DAR 
código do tributo: 4441 

Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214

Portal de Compras e Licitações do Amazonas 
compras.am.gov.br”.  

de Materiais Hospitalares (Sonda de 
Descartável e Outros), através da realização de Registro de 

Preços, para atender a CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

CSC                                                   DATA: 09/02/2021
CSC/AM torna público, para 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

de Materiais de Consumo (Luva de
Borracha, Bota de Segurança e Macacão) para uso Veterinário do 
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 

de Materiais de Consumo (Tesoura, 
r e outros) para uso Veterinário do 

Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 

de Materiais Hospitalares (Cateter 
Acesso Venoso), através da realização de Registro de Preços, para
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 

de Equipamentos Hospitalares 
(Seladora Banco de Sangue e Misturador de Gases), através da realização 

exo Administrativo do 

de Aparelhos de Medição e Orientação 
(Balança Eletrônica e Antena de Segurança), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

de Equipamentos Hospitalares e 
Mobiliário (Turbilhão, Cadeira para Turbilhão, Carrinho Tipo Estante, 
Poltrona para Doação de Sangue e outros), através da realização de 

ara atender todo o Complexo Administrativo do 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
dia 23 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

de Pessoa Jurídica para Construção 
Município Urucará - AM -

/02/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de uma Academia ao 
Aphonso Guimarães, Conj. Vila Rica, Novo 

/02/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM. 
de Pessoa Jurídica Especializada 

forma do Centro Estadual da 
EAS/AM. 

:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 

ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 

expediente (R$ 2,50), através de DAR 
código do tributo: 4441 - Venda de 

Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-

Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

de Materiais Hospitalares (Sonda de 
Descartável e Outros), através da realização de Registro de 

Preços, para atender a CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

1 
CSC/AM torna público, para 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

-

de 
Borracha, Bota de Segurança e Macacão) para uso Veterinário do 
Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 

de Materiais de Consumo (Tesoura, 
r e outros) para uso Veterinário do 

Programa de Erradicação de Febre Aftosa, destinados a atender as 

de Materiais Hospitalares (Cateter 
Acesso Venoso), através da realização de Registro de Preços, para 
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 

de Equipamentos Hospitalares 
(Seladora Banco de Sangue e Misturador de Gases), através da realização 

exo Administrativo do 

de Aparelhos de Medição e Orientação 
(Balança Eletrônica e Antena de Segurança), através da realização de 

do 

de Equipamentos Hospitalares e 
Mobiliário (Turbilhão, Cadeira para Turbilhão, Carrinho Tipo Estante, 
Poltrona para Doação de Sangue e outros), através da realização de 

ara atender todo o Complexo Administrativo do 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
dia 23 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

de Pessoa Jurídica para Construção 
- 

Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de uma Academia ao 

Aphonso Guimarães, Conj. Vila Rica, Novo 

de Pessoa Jurídica Especializada 
forma do Centro Estadual da 

O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
ou no DGC/CSC, Rua Belo 

Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 

expediente (R$ 2,50), através de DAR 
Venda de 

Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
-

-

de Materiais Hospitalares (Sonda de 
Descartável e Outros), através da realização de Registro de 

Preços, para atender a CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 



Publicado em: 
http://www.csc.am.gov.br/portal/
Publicado em: 09/02/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
sessão: dia 15 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital.
- Observação:
reinscrevê-las no s
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 725/2020
2) PE n° 852/2020
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 038/2020
Empresas Habilitadas:
- A da S Moreira
- EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- TECNOBRASIL Engenharia Eireli
Empresa Habilitada:
- Marco Aurélio de Mello Ferreira
Não havendo interposição de recurso, 
referente a TP nº 038/2020
realizada no dia 17/02/2021, às 10:30
de Serviços Compartilhados 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 041/2020
Empresas Inabilitadas:
- AUDILINK & Cia. Auditores
- M M Gonçalves Consultoria Empresarial
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços 
Compartilhados concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 
8.666/93, o prazo de 
apresentação das Novas Documentações, em envelope lacrado, 
escoimada nas causas que ensejaram a sua inabilitação. 
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação. 
Salienta-se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 
abertura da nova sessão.
A sessão pública para abertura das Novas Documentações, será dia 
19/02/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 049/2020
Empresas Inabilitadas:
- FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
- PÁDUA Engenharia Eireli
O Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que 
estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o 
remanescente
lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua inabilit
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação. 
Salienta-se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 
abertura da nova sessão.
A sessão pública para 
19/02/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 15 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas.

dia 15 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas.
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital.
Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

las no sistema 
Convocação para Nova Sessão Pública

/2020-CSC, dia 1
/2020-CSC, dia 11/02/2021 às 1

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
compras.am.gov.br

Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 038/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 

A da S Moreira 
EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
TECNOBRASIL Engenharia Eireli

Empresa Habilitada: 
Marco Aurélio de Mello Ferreira

Não havendo interposição de recurso, 
TP nº 038/2020
dia 17/02/2021, às 10:30

de Serviços Compartilhados - 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 041/2020-CSC. 
Empresas Inabilitadas: 

AUDILINK & Cia. Auditores 
M M Gonçalves Consultoria Empresarial

Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços 
Compartilhados concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 
8.666/93, o prazo de 04 (quatro) dias úteis remanescentes
apresentação das Novas Documentações, em envelope lacrado, 
escoimada nas causas que ensejaram a sua inabilitação. 
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação. 

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 
abertura da nova sessão. 

pública para abertura das Novas Documentações, será dia 
/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 049/2020-CSC. 
Empresas Inabilitadas: 

FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
PÁDUA Engenharia Eireli 

Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que 
estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o 
remanescente para a apresentação das Novas Documentações, envelope 
lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua inabilit
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação. 

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 
abertura da nova sessão. 
A sessão pública para abertura da Nova Documentações, será dia 
19/02/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter 

Presidente do CSC/AM

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
dia 15 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas.

dia 15 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas.
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 
Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

Convocação para Nova Sessão Pública 
, dia 11/02/2021 às 1
, dia 11/02/2021 às 1

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
compras.am.gov.br. 

Resultado do Julgamento das Documentações

EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda 
FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
TECNOBRASIL Engenharia Eireli 

Marco Aurélio de Mello Ferreira 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura das Propostas de Preços 

TP nº 038/2020-CSC ocorrerá em sessã
dia 17/02/2021, às 10:30 horas de Manaus 

 CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações

 
M M Gonçalves Consultoria Empresarial 

Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços 
Compartilhados concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 

04 (quatro) dias úteis remanescentes
apresentação das Novas Documentações, em envelope lacrado, 
escoimada nas causas que ensejaram a sua inabilitação. 
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação. 

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

pública para abertura das Novas Documentações, será dia 
/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
csc@csc.am.gov.br.

Resultado do Julgamento das Documentações

FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA

Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que 
estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o 

para a apresentação das Novas Documentações, envelope 
lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua inabilit
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação. 

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

abertura da Nova Documentações, será dia 
19/02/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

csc@csc.am.gov.br.
 

 

 

Walter Siqueira Brito

Presidente do CSC/AM

 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
dia 15 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas.

dia 15 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

/02/2021 às 11:00 horas de Brasília.
, dia 11/02/2021 às 11:00 horas de Brasília.

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 

Resultado do Julgamento das Documentações 

FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli 

a Abertura das Propostas de Preços 
ocorrerá em sessão pública a ser 

horas de Manaus –

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
csc@csc.am.gov.br. 

Resultado do Julgamento das Documentações 

Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços 
Compartilhados concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 

04 (quatro) dias úteis remanescentes
apresentação das Novas Documentações, em envelope lacrado, 
escoimada nas causas que ensejaram a sua inabilitação.  
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação. 

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

pública para abertura das Novas Documentações, será dia 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
csc@csc.am.gov.br. 

Resultado do Julgamento das Documentações 

FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 

Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que 
estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo de 01 (um) dia útil 

para a apresentação das Novas Documentações, envelope 
lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua inabilit
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação. 

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

abertura da Nova Documentações, será dia 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
csc@csc.am.gov.br. 

Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
dia 15 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

:00 horas de Brasília. 
:00 horas de Brasília. 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 

a Abertura das Propostas de Preços 
o pública a ser 

 AM, no Centro 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços 
Compartilhados concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 

04 (quatro) dias úteis remanescentes para a 
apresentação das Novas Documentações, em envelope lacrado, 

Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação.  

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

pública para abertura das Novas Documentações, será dia 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que 
01 (um) dia útil 

para a apresentação das Novas Documentações, envelope 
lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua inabilitação.  
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação.  

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

abertura da Nova Documentações, será dia 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
nício da 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 

a Abertura das Propostas de Preços 
o pública a ser 

AM, no Centro 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços 
Compartilhados concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 

para a 
apresentação das Novas Documentações, em envelope lacrado, 

Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

pública para abertura das Novas Documentações, será dia 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que 
01 (um) dia útil 

para a apresentação das Novas Documentações, envelope 

Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as 

se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de 

abertura da Nova Documentações, será dia 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 


